ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  98/2018 - PE

193/2018

193/2018

27/11/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACI     (411921)

1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS, DE FABRICAÇÃO
NACIONAL, COM CÓDIGO FINAME, NOVA, COM ZERO HORA
DE USO, com no mínimo as seguintes especificações:
- Ano/modelo, no mínimo 2018/2018, motor diesel turbo
alimentado de no mínimo 97HP de potência, 4 cilindros, de baixa
emissão de poluentes, separador de água com indicador de nível,
sistema de arrefecimento de altas temperaturas, com injeção
direta, sistema hidráulico sensível à carga e fluxo variável,
radiador de óleo hidráulico, controles tipo joystick ajustável,
bomba principal vazão total mínima  220L/min, cabine fechada
com ar condicionado quente e frio com vidro temperado, sapatas
de no mínimo 700 mm com no mínimo 43 sapatas para cada lado,
1 roletes superiores e no mínimo 7 inferiores para cada lado com
guias de segurança, lança de comprimento mínimo de 4.600 mm,
braço com comprimento mínimo de 2.500 mm, profundidade
máxima ade escavação de no mínimo 5.500 mm, comprimento
total de no mínimo 7.500 mm, altura máxima de escavação de no
mínimo 8.500 mm,  caçamba reforçada para rochas, com dentes e
cortador lateral, com capacidade mínima de 0,60m³, peso
operacional entre 13.200Kg e 14.300Kg, capacidade do tanque de
combustível de no mínimo 230 litros com bomba elétrica de auto
abastecimento,  velocidade de deslocamento mínima de 5,2 km/h
(alta) e mínima de 2,9 km/h (baixa), painel de monitoramento,
luzes de trabalho no topo da cabine e farol na lança de alcance,
iluminação condizente para trabalhos noturnos, rádio
AM/FM/CD/USB com alto falantes, sistema de monitoramento e
gerenciamento via satélite, equipada com todos os itens de
segurança exigidos por lei;
-  Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício de
fabricação, sem limite de horas trabalhadas.
Obs. A Contratada deverá:
- realizar manutenção preventiva do equipamento,
compreendendo no mínimo 05 revisões com técnicos
especializados, a serem realizadas in loco, dentro do perímetro
urbano do Município de Santo Augusto, sem custos adicionais,
devendo para tanto, dispor de veículo para transporte de óleos
e/ou outros contaminantes e materiais de descarte de acordo com
as normas ambientais e de trânsito;
- realizar curso para no mínimo 02 (dois) Operadores de Máquinas
efetivos do Município, sem quaisquer ônus adicional ao Município;
- fornecer 01 (um) manual do proprietário e de manutenção em
português. - Marca: XCMG/XE150BR

UN 1,00  0,0000 344.800,00    344.800,00

Total do Fornecedor: 344.800,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

193/2018
98/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

10/01/2019
Contratação para fornecimento de 01(uma) escavadeira hidráulica de esteiras, 01(um) poli guindaste
veicular e 01(um) caminhão equipado com caçamba basculante, destinados a Secretaria Municipal de
Obras, Viação e Trânsito-SMOV, com recursos do Contrato de Abertura de Crédito Fixo nº 029/2018, que
celebram o BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A.- AGÊNCIA DE FOMENTO/RS e o Município de Santo
Augusto-RS, através do Programa PIMES/BADESUL, conforme  especificações do Termo de Referência
(ANEXO I do Edital).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   10   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  98/2018 - PE

193/2018

193/2018

27/11/2018

Folha:  2/3

J F CACAMBAS EIRELI     (411922)

2 POLI GUINDASTE VEICULAR "SIMPLES", NOVO, com no mínimo
as seguintes especificações:
- Poli guindaste Veicular Simples, com capacidade mínima para 9
(nove) Toneladas, que permita o transporte de 01 (uma) caçamba
com capacidade variável de 5 (cinco) m³ ou 3 (três) m³;
- Fabricado em chapa de aço, estrutura construtiva e braços
articuláveis em chapa de aço com espessura mínima de 6,00 mm,
e chapas com espessura mínima de 4,50 mm de fechamento;
- Mancais especiais com pinos de articulação em aço SAE 1.045
tratados com articulação na base e na ligação, e cilindros com
graxeiras para lubrificação;
- Bomba hidráulica de engrenagem, e comando tipo direcional
acionado por alavancas (manual).
- Cilindros hidráulicos de um estágio de dupla ação conectado ao
comando direcional através de mangueiras de alta pressão com
tramas de aço;
- Sapatas articuladas e confeccionada em chapa de aço SAE
1020, e pinos reforçado em aço SAE 1045, de apoio acionadas
por comando hidráulico;
- Gancho de basculamento da caixa de acionamento mecânico
(manual através de alavanca), ligado por cabo de aço de alta
resistência mecânica, garantindo total segurança na operação;
- Para lamas, descarga direta com um ângulo de basculamento de
45°;
- Correntes e argolas de sustentação de caçamba;
- Tomada de força;
- Pé telescópicos de apoio traseiro hidráulico com acionamento
individual;
- Aplicação de fundo anticorrosivo após limpeza com
desengraxante químico e fosfatização;
- Pintura na cor indicada pelo Município de Santo Augusto em P.U.;
Acessórios: Suporte de estepe, caixa de ferramentas,
para-choques, faixas refletivas, sistema elétrico, lanternas e
protetores laterais deverão estar em conformidade com a as
resoluções do CONTRAN;
- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício de
fabricação do equipamento (Poli guindaste) e da sua montagem;
Obs. A Contratada deverá:
- realizar a montagem do equipamento em veículo PBT MÍNIMO
DE 13.000 KG (TOCO) em chassis, a ser fornecidos pelo
Município de Santo Augusto, RS, devendo ser entregue pronto
para entrar em operação;
- realizar a entrega no prazo, que será contado da entrega pelo
Município, dos chassis, em condições de montagem. - Marca: JF
POLIGUINDASTE

UN 1,00  0,0000 40.000,00    40.000,00

Total do Fornecedor: 40.000,00

Santo Augusto,   10   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  98/2018 - PE

193/2018

193/2018

27/11/2018

Folha:  3/3

SOMEVAL SOC. MERCANTIL  DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LT     (411561)

3 CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE, NOVO,
com no mínimo as seguintes especificações:
- Caminhão 0 km, ano/modelo no mínimo 2018/2018, motor diesel,
6 cilindros turbo alimentado, tração 6x2, (terceiro eixo truck),
fabricação nacional,  potência mínima 290 CV, com rodas
750-225, pneus 275/80 R 22,5, no mínimo 6 marchas a frente
(sincronizadas) e 1 a ré, direção hidráulica, ar condicionado,  com
espelhos retrovisores, vidros elétricos, rádio AM/FM com entrada
USB, 2 (dois) alto falantes e antena, com freios a ar de 2 circuitos,
ABS e a tambor, freio de motor,  equipamentos obrigatórios de
segurança. PBT mínimo de 23.000 kg, carga útil mais carroceria
mínima de 15.500 kg, capacidade mínima do tanque de
combustível mínima de 210 litros, tacógrafo eletrônico ou digital,
entre eixo apropriado para colocação de basculante Com tomada
de força para o hidráulico do basculante, equipado com caçamba
basculante nova, para transporte de areia, terra, brita, pedra
basáltica e assemelhados, com capacidade mínima de caixa de
carga de 12 m³ (doze metros cúbicos), com fundo arredondado,
com tampa traseira com opção de abertura lateral, fabricado com
chapas de espessura mínima de 6,35 mm para o fundo (assoalho)
e chapa de espessura mínima de 4,75 mm as laterais, sistema
mínimo de basculamento com 1 pistão frontal, protetor de cabine,
tampa traseira basculamento, padrão para-choque traseiro móvel,
instalações elétricas, faixas refletivas de acordo com as normas do
DENATRAN/CONTRAN, equipamentos obrigatórios exigidos, e em
conformidade com o Código Nacional de Trânsito;
- Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos ou vício de
fabricação, sem limite de quilometragem. - Marca: FORD CARGO
2429

UN 1,00  0,0000 251.000,00    251.000,00

Total do Fornecedor: 251.000,00

Total Geral: 635.800,00

Santo Augusto,   10   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal